２０２５年１０月１日

各 位

株式会社 山口銀行

「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた山口県内金融機関の連携について

山口銀行（頭取 曽我 德將）は、現在、政府・産業界・金融界が一丸となって進めている手形・

小切手の全面的な電子化の実現に向け、山口県内の金融機関と連携して取り組むことを決定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

手形・小切手をご利用されているお客様におかれましては、インターネットバンキングによる振

込やでんさいなどの電子的決済手段への切り替えをご検討ください。

記

１．目的

手形・小切手をご利用されている地域のお客様への周知活動や電子的決済手段への導入

支援を、山口県内の金融機関が連携して行うことを目的とした取り組み。

２．連携金融機関（金融機関コード順）

３．取組内容

・「手形・小切手機能の全面的な電子化」にかかるお客様向けリーフレットの共同作成

・共同リーフレットによる周知活動の実施

・インターネットバンキングやでんさい等、電子決済手段の導入支援

・各地商工会議所と共同でのセミナー等の開催

４．連携開始日

  ２０２５年１０月 １日（水)

銀行 山口銀行、西京銀行

信用金庫 萩山口信用金庫、西中国信用金庫、東山口信用金庫

信用組合 山口県信用組合

農業協同組合 山口県信用農業協同組合連合会、山口県農業協同組合

【本件に関するお問い合わせ先】

山口銀行 カスタマーサービス部

担当：中村 （０８２）２５８‐８３６９